
 

  

 
 

1 
 “Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

 
 

 

 

D E C R E T O 
N° 8506/2022 

 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do 
Conselho de Alimentação Escolar – CAE.” 

 

 

FELIPE AUGUSTO, Prefeito Municipal de São Sebastião, no exercício de suas atribuições que 

lhe confere o artigo 69, incisos V, VI, VIII da Lei Orgânica do Município de São Sebastião, 

 

CONSIDERANDO a Lei Federal 11.947, 16 de junho de 2009; 

 

CONSIDERANDO a Resolução CD/FNDE nº 26 de 17 de junho de 2013, em especial o § 5º do 

Art. 34; 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal 1.445/20, de 16 de novembro de 2000, e a sua alteração Lei 

Municipal 1.889, de 06 de novembro de 2009; 

 

D E C R E T A 

 

Artigo 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para composição do CONSELHO DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para exercício do mandato de 11 de abril de 2022 a 11 de abril de 2026: 

 

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO TITULAR: 

 

TITULAR 

Cleber Ferreira da Silva Filho  



 

  

 
 

2 
 “Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

 
 

 

 

Endereço: Rua Caraguatatuba, 162 – Centro 

 São Sebastião/SP 

RG 36.964.678-2 

CPF 429.406.018-28 

 

SUPLENTE 

Roberta Carneiro Borba 

Endereço: Rua Do Golf, 215 -Tabatinga 

Caraguatatuba/SP 

RG 35.231.130-7 

CPF 219.285.788-88 

 

II - REPRESENTANTES DOS DOCENTES, DISCENTES E PROFISSIONAIS DA ÁREA DA 

EDUCAÇÃO TITULAR: 

 

TITULAR 

Karina Cecile Soares de Santana Monteiro 

Endereço: Rua Sebastião Eduardo de Morais, 641 – Enseada São Sebastião/SP 

RG 45.890.334-6 

CPF 390.527.138-98 

 

SUPLENTE 

Lidiane dos Santos Mendes  

Endereço: Av. Guarda Mor Lobo Viana, 966 -Centro 

São Sebastião/SP 

RG 42.286.050-5 

CPF 459.317.938-60 

 



 

  

 
 

3 
 “Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

 
 

 

 

TITULAR 

Guilherme Acien Ruiz 

Endereço: Av Carlos Roberto Magalhães Reis, 305 - Travessão 

Caraguatatuba/SP 

RG 21.786.545-8 

CPF 299.733.698-82 

 

SUPLENTE 

Valeria Cristina da Silva Lavieri 

Endereço: Rua XV de Novembro, 298 – Pontal da Cruz - São Sebastião/SP 

RG 23.237.713-3 

CPF 255.549.768-40 

 

III - REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS 

 

TITULAR 

Marcelo dos Santos Tomé 

Endereço: Rua Ana Brum dos Santos, 235 – Topolandia -  São Sebastião/SP 

RG 34.894.326-X 

CPF 391.360.998-99 

 

SUPLENTE 

Dannuzzia Soares de Santana 

Endereço: Av. Guarada Mor Lobo Viana, 1687 – Porto Grande São Sebastião/SP 

RG 41.243.880-X 

CPF 315.715.528-80 

 

 



 

  

 
 

4 
 “Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

 
 

 

 

TITULAR 

Dirce dos Santos Diogo Souza 

Endereço: Rod. Manoel Hipolito do Rego, 630 – Barequeçaba  São Sebastião/SP 

RG 34.450.887-0 

CPF 304.220.548-77 

 

SUPLENTE 

Juliana Quirino Aires 

Endereço: R Comendador Emilio Homi, 8 Barequeçaba 

 São Sebastião/SP 

RG 40.947.808-8 

CPF 339.848.348-88 

 

IV - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

 

TITULAR 

Josiel Ribeiro dos Santos 

Endereço: Rua Benedito, 463 – Topolândia São Sebastião/SP 

RG 23.805.502-4 

CPF 150.323.078-31 

 

SUPLENTE 

Leila Angélica da Silva  

Endereço: Trav. Antonio T Santos, 90 Itatinga 

 São Sebastião/SP 

RG 27.294.591-2 

CPF 264.701.638-07 

 



 

  

 
 

5 
 “Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

 
 

 

 

TITULAR 

Rafaela Silva Abreu 

Endereço: Rua Jaime Secramele, 51 – Vila Amélia 

 São Sebastião/SP 

RG 52.252.705-X 

CPF: 390.571.808-69 

 

SUPLENTE 

Iriadene Moreira 

Endereço: Viela Vico, 84 - Enseada 

 São Sebastião/SP 

RG 18.224.358-8 

CPF 063.049.608-08 

 

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

São Sebastião,  20 de abril de 2022. 

 

 

FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 

 


